

Protokół nr 1
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej,
które odbyło się 29 grudnia 2014 r.

Obecni na posiedzeniu według listy obecności oraz p. Małgorzata Oller – Przewodnicząca Rady, p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, i p. Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu.

Posiedzeniu przewodniczyła pani Anna Ziegler – Przewodnicząca Komisji.

Tematem posiedzenia była analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące.

Przewodnicząca zaproponowała, aby posiedzenia Komisji odbywały się we wtorki w tygodniu sesyjnym o godzinie 15.30.

Komisja wyraziła zgodę.

Przewodnicząca poinformowała, że w styczniu Komisja musi ustalić plan pracy, który zostanie następnie przyjęty przez Radę Powiatu. Poprosiła, aby członkowie Komisji zaproponowali po jednym temacie, który przygotowują i przedstawiają.

p. J. Przybysz – zaproponował, aby posiedzenia odbywały się również w jednostkach oświatowych.

Przewodnicząca zaproponowała, żeby członkowie Komisji ustalili z dyrektorem jednostki termin.

Ustalono, że na następne posiedzenie członkowie Komisji przygotowują swoje tematy do planu pracy Rady.

Analiza materiałów sesyjnych:

- 1) *projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Tucholskiego na 2015 rok*

p. M. Oller – poinformowała, że została przygotowana autopoprawka do planu pracy Rady Powiatu. Na poprzedniej sesji zwracała uwagę, aby nie pokrywały się terminy sesji Rady Powiatu i Rady Miejskiej. Dzisiaj dotarło pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej informujące o terminach sesji Rady Miejskiej. Większość terminów pokrywała się, dlatego została zaproponowana zmiana terminów sesji Rady Powiatu. Omówiła zmiany terminów sesji. Ponadto była prośba pani Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o przeniesienie jej informacji z lutego na późniejszy termin. W związku z tym na luty została przeniesiona informacja Powiatowego Rzecznika Konsumentów, a w to miejsce w maju będzie informacja Powiatowego Urzędu Pracy. Do sesji kwietniowej została dodana informacja o działalności Zakładu Aktywności Zawodowej.

Członkowie Komisji zgłosili zmianę terminu sesji lutowej. Po zmianie sesja odbędzie się 13 lutego, z uwagi na termin ferii zimowych.

Komisja po zmianach w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Tucholskiego na 2015 rok (7-0-0).

2) *projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego na 2015 rok*

p. Przewodnicząca – współuczestniczyła w tworzeniu planu kontroli Komisji Rewizyjnej. Jednym z tematów jest kontrola wybranych placówek oświatowych w zakresie kwalifikowania uczniów do SIO. Omówiła tematykę kontroli.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do planu kontroli.

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego na 2015 rok (7-0-0).

3) *projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich*

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich (7-0-0).

4) *projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Tucholskiego oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków*

p. J. Przybysz – sprawa dotyczy młodzieży dojeżdżającej do szkół. Przystanki na terenie Powiatu różnie wyglądają. Zapytał, kto jest ich właścicielem i kto odpowiada za ich stan. W Gminie Kęsowo Wójt dba o przystanki, bo chce to robić. Komisja powinna mieć taką wiedzę.

p. Przewodnicząca – wymienione w uchwale przystanki leżą przy drogach powiatowych. Wójtowie zapewniają sprzątanie tych przystanków. W uchwale zapisano, co należy do obowiązków Zarządu Dróg Powiatowych, a co do obowiązków przewoźnika.

p. J. Przybysz – dodał, że są też drogi wojewódzkie 240, 241 i 237. Wiadomo, że na części dróg są postawione wiaty wykonane przez jedną z firm.

Komisja zdecydowała o wystąpieniu do Zarządu Powiatu z następującym wnioskiem: ***Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o przejrzanie stanu przystanków znajdujących się przy drogach i wystąpienie do zarządców, o zabezpieczenie dobrych warunków dojazdu uczniów do szkół.***

5) *projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2014 r.*

p. Skarbnik – omówiła zmiany w budżecie Powiatu na 2014 r. Poinformowała, że dochody i wydatki uległy zmniejszeniu o 738.560,52 zł. Po stronie dochodów w dziale 010 Rolnictwo dokonuje się zwiększenia o 228,50 zł w związku z wypracowaniem ponadplanowych dochodów po okresie sprawozdawczym. W dziale 600 Transport i łączność dokonuje się zmniejszenia w wysokości 441.877,35 zł. Zmiana dotyczy urealnienia dochodów bieżących dotyczących wykonywanych ścieżek pieszo – rowerowych. W działach 700 Gospodarka mieszkaniowa, 710 Działalność usługowa dokonuje się zwiększenia w związku z wypracowaniem ponadplanowych dochodów. W dziale 750 Administracja publiczna dokonuje się zmniejszenia o kwotę 6.625,47 zł w związku z urealnieniem dochodów. W dziale 756 dokonuje się zwiększenia o kwotę

22.151,79 zł w związku z urealnieniem dochodów. W dziale 758 Różne rozliczenia dokonuje się zwiększenia o kwotę 21.333 zł w związku ze zwiększenie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zadania w DPS oraz w związku z urealnieniem dochodów. W dziale 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zmniejszenia o kwotę 51.411,79 zł w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu dotyczącego doposażenia bazy do kształcenia praktycznego w zawodach rolniczych. W dziale 852 Pomoc społeczna dokonuje się zmniejszenia o kwotę 207.192,99 zł w związku z urealnieniem dochodów oraz przeniesieniem realizacji zadania inwestycyjnego dotyczącego prac konserwatorskich w DPS do działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dokonuje się zmniejszenia o kwotę 159.479,56 zł w związku z urealnieniem dochodów. Zmniejszenia dokonuje się również w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 1800 zł w związku ze zmniejszeniem dotacji celowej z przeznaczeniem na stypendia dla uczniów. Po stronie wydatków dokonuje się zmniejszenia w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 441.661,69 zł. W dziale 750 Administracja publiczna dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami. W dziale 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zmniejszenia o kwotę 51.411,79 zł w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu doposażenia bazy. W Domu Dziecka dokonuje się zwiększenia o kwotę 4.000 zł w związku z darowizną dla wychowanków. W Domu Pomocy Społecznej dokonuje się zmniejszenia o 95.818,48 zł z tytułu wykonania inwestycji do wysokości podpisanej umowy na prace konserwatorsko – restauratorskie. Pozostałe zmiany dotyczą głównie przeniesień pomiędzy paragrafami.

p. Przewodnicząca – zapytała czy zmiana dotycząca centrów kształcenia ustawicznego dotyczy projektu doposażenia bazy.

p. Skarbnik – poinformowała, że to dotyczy tego projektu. To zadanie przechodzi na kolejny rok. Realizacja tego projektu została przedłużona do końca marca przyszłego roku.

p. Sekretarz – dodała, że przedłużenie terminu wynika z braku wykonawców.

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt - uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2014 r. (7-0-0).

6) *projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2014 – 2024*

p. Skarbnik – poinformowała, że WPF nie był zmieniany w trakcie roku. Ta uchwała musiała być wywołana w tej chwili, dlatego że nie jest uchwalony budżet na przyszły rok. Realizacja zadań nie zakończyła się w tym roku. Do wpisania są trzy przedsięwzięcia. W chwili obecnej nie jest podjęta uchwała budżetowa i nie byłoby możliwości rozpoczęcia procedur przetargowych np. drogowych. Jeżeli WPF nie zostanie zmieniony to można oczekiwać dyscypliny finansów publicznych. Projekt dotyczący doposażenia bazy miał się kończyć w tym roku, a przechodzi na przyszły rok. W nowym WPF nie będzie już załącznika nr 2.

p. Przewodnicząca – stwierdziła, że to kwestia formalna, aby te trzy przedsięwzięcia wpisać.

p. Skarbnik – dodała, że gdyby jutro był przyjmowany budżet, to nie trzeba byłoby tego robić.

p. M. Oller – nie wydaje jej się, aby była potrzeba dotycząca ścieżki rowerowej. Jej zdaniem można rozpocząć procedury. Zapytała, czy wydatki w programach będą ponoszone do czasu uchwalenia budżetu.

p. Skarbnik – nie będzie to ponoszone, bo tego nie ma w paragrafach. Realizacja będzie możliwa od 23 stycznia, od momentu uchwalenia budżetu.

p. J. Przybysz – rozumie, że to wymóg Regionalnej Izby Obrachunkowej, który mówi, że jeżeli Rada tego nie uchwali, to wchodzi dyscyplina finansów publicznych.

p. M. Oller – zapytała, czy ogłoszenie procedury przetargowej jest już naruszeniem dyscypliny.

p. Skarbnik - odpowiedziała, że tak, dlatego że jest to zaciągnięcie zobowiązania bez pokrycia.

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2014 – 2024 (7-0-0).

p. J. Przybysz – 23 stycznia będzie uchwalany budżet Powiatu na 2015 r. Zapytał, czy się znalazły środki dla organizacji pozarządowych. Zapytał również, czy byłaby możliwość wyliczenia jaka byłaby kwota oszczędności we wszystkich jednostkach rocznie z tytułu zwolnień chorobowych pracowników powyżej 30 dni. Dobrze byłoby również przygotować porównanie jaka to kwota w 2013 r. i 2014 r. Proponuje, aby część tej kwoty przeznaczyć na organizacje pozarządowe.

p. Przewodnicząca – poinformowała, że członkowie Komisji otrzymali list Prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego kierowany do wiadomości Komisji (znajduje się w teczce Komisji). Zapytała, czy Zarząd przygotował już odpowiedź na to pismo.

p. J. Kowalik – Zarząd jeszcze nie podjął decyzji co do treści odpowiedzi dla ZNP.

p. J. Przybysz – takie pismo trafiło również do gmin. Chciałby poruszyć prywatną sprawę. Obija mu się o uszy informacja, że głównym winowajcą powodu zwrotu 800.000 zł w oświacie jest Jan Przybysz. Mówią to nauczyciele Specjalnego Ośrodka. Od 2010 roku kiedy pracował w Zarządzie Powiatu przeprowadzano kontrole. Sprowadzał specjalistów, aby te sprawy były właściwie uregulowane.

p. Przewodnicząca – dodała, że jej też się to zarzuca, chociaż w tym czasie nie była radną.

Komisja ustaliła, że następne posiedzenie odbędzie się 8 stycznia 2015 r. o godzinie 15.30. Przedmiotem posiedzenia będzie wypracowanie opinii do projektu budżetu Powiatu Tucholskiego na 2015 r.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Elżbieta Damasiewicz

Przewodnicząca Komisji


Anna Ziegler